[image: image1.jpg]

СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.01.2015                                                                                                       № 24
станица  Отрадная
О передаче части полномочий Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района муниципальному образованию Тихорецкий район

В целях решения вопросов местного значения, указанных в пунктах 20, 24 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих прин6ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 4 статьи 15, пунктом 3 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района р е ш и л:

1.Передать муниципальному образованию Тихорецкий район полномочия:

1.1.По выдаче разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

1.2.По осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель поселения;

1.3.По созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

1.4.По согласованию применения закрытых способов определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), возможности заключения  (заключения) контракта с единственным поставщиком (подрядчиков, исполнителей) Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района;

1.5.По осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

1.6.По формированию и размещению муниципального заказа.

2.Поручить главе Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района Денисенко Геннадию Григорьевичу заключить соглашение о передаче указанных полномочий муниципальному образованию Тихорецкий район.

3.Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную планово-бюджетную комиссию Совета                                                    Отрадненского сельского поселения Тихорецкого района (Здориков).

3.Решение вступает в силу  со дня его подписания.
Председатель Совета

Отрадненского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                              Г.Г.Денисенко